
CONSORZIO PER li

AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Gestione Contenzioso

FE. 2550 I

DECRETO DIRIGENZIALE N // P(^/DA del . 2 2 ilPR 20?^
Oggetto: Impegno e liquidazione fati. n. 12 del 9/4/2024 della Dott.ssa Orlando Maria

Eugenia per il compenso di CTU nel giudizio La Vecchia Giovanni c/ GAS, dinnanzi al
Trib. Messina sez. Lavoro R.G. 6372/2016.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che nel giudizio promosso da La Vecchia Giovanni dinnanzi al Trib. Messina sez.
Lavoro R.G. 6372/2016 il giudice ha conferito alla Dott.ssa Orlando Maria Eugenia cod fise.
RLNMGN62P65F158R rincarico di Consulente Tecnico d'Ufficio ;
Che il giudizio si è concluso con Sentenza n. 594/2024, pertanto, la Dott.ssa Orlando Maria
Eugenia avendo concluso il proprio mandato, ha emesso la fatt. n. 12 del 9/4/2024 di
complessivi € 572,00 esente IVA, redatta secondo quanto liquidato dal Giudice con Decreto n.

3294/24 del 25/3/2024 che si allega, per la cui liquidazione occorre impegnare l'intero importo
nel corrente Bilancio d'esercizio;
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio prow. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di
previsione approvato;
Visto il D.D.G. n° 2901 del 3/10/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio
Consortile per il triennio 2022/2024;
Visto il Regolamento di Contabilità :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità,
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
•  Impegnare la somma di € 572 alcap. 131 del redigendo Bilancio d'esercizio 2024/2026

che presenta adeguata disponibilità;
•  Liquidare la fatt. n. 12 del 9/4/24 di € 572,00 esente IVA ,che si allega, in favore della

Dott.ssa Orlando Maria Eugenia c.f. RLNMGN62P65F158R con studio sito in Via c.
Valeria,21 Pistunina- Messina, tramite bonifico bancario sul c/c IBAN 1T08Z 02008

16511 000300 651016 allo stesso intestato;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti dì
competenza.

Il Respons. Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe Mangraviti

Il Dirigente Amministrativo Hf)mgente Qsn^rale
:o Fazio

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel.+39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932

www.autostradesiciliane.il - info@autostradesiciliane.it



FATTURA ELETTRONICA

Versione PPA1 2'

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01641790702

Progressivo di invio: 00003epax8
Formato Trasmissione; FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Telefono del trasmittente: 0874-60561

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01471710838

Codice fiscale: RLNMGN62P65F158R

Nome: MARIA EUGENIA

Cognome: ORLANDO
Titolo: DOTT.SSA

Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario)

Dati della sede

Indirizzo: Via C.Valeria 21 - Pistunina

CAP: 98125

Comune: Messina

Provincia: ME

Nazione: ÌT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 01962420830

Denominazione: Consorzio per Le Autostrade Siciliane

Dati della sede

Indirizzo: Contrada Scoppo
CAP: 98122

Comune: Messina

Provincia: ME

Nazione: IT



Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702

Codice Fiscale: 01641790702

Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione proaona cen fogito di stile Sdì www.fatturapa.gov.it

Versione FRA 12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD06 (parcella)
Valuta importi: EUR
Data documento; 2024-04-09 (09 Aprile 2024)
Numero documento: 12

Importo totale documento: 572.00
Causale: CTU LA VECCHIA GIOVANNI C/CONSORZIO
AUTOSTRADE SICILIANE - TRIBUNALE DI MESSINA SEZ.

LAVORO R.G. 6372/2016

Bollo

Bollo virtuale: SI

Importo bollo: 2.00

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC02 (Cassa Previdenza
Dottori Commercialisti)
Aliquota contributo cassa (%); 4.00
Importo contributo cassa: 22.00
Imponibile previdenziale: 550.00
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologìa di non imponibilità del contributo: N2.2 (non
soggette - altri casi)



Dati relativi alle linee di dettaglio della
fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio; SALDO ONORARIO CTU CONTABILE II

CTU LA VECCHIA GIOVANNI C/CONSORZIO AUTOSTRADE

SICILIANE - TRIBUNALE DI MESSINA SEZ. LAVORO R.G. 6372/2016

Quantità: 1.00

Valore unitario: 550.00

Valore totale: 550.00

IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA {%): 0.00
Natura operazioni; N2.2 (non soggette - altri casi)
Totale imponìbile/importo: 572.00
Totale imposta: 0.00
Esigibilità IVA; I (esigibilità immediata)
Riferimento normativo: Non soggetta art. 1/54-89 L. 190/2014 e sugo.
modifiche/integrazioni

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Beneficiario del pagamento: ORLANDO MARIA EUGENIA
Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2024-04-09 (09 Aprile 2024)
Importo: 572.00
Istituto finanziario: UNICREDIT S.P.A

Codice IBAN: IT08Z0200816511000300651016

Aww.fattufaoa.qov jt


